D
E
3.
30
3.
8/
05
.2

4
71
3.	 TYPENSCHLÜSSEL
	 Nicht alle Kombinationen sind möglich. Bestellbeispiel.
	 Für weitere Informationen nehmen Sie bitte Kontakt mit HYDAC auf.
SK280  –  1  /  3218  U  –  280  AAD  –  VB  –  05 –  030
Baureihe
Nennvolumen [l]
Material- und Kolbenkennziffer (MKZ)
abhängig vom Betriebsmedium
Standardausführung = 3218 für Mineralöl
andere auf Anfrage
Kolbenbauform (siehe Abschnitt 2.1.2)
Kolbenmaterial
2	 =	 C-Stahl
Material zyl. Mantel und Deckel
1	 =	 C-Stahl
6	 =	 C-Stahl (Tieftemperatur)
Material Dichtungssystem, einschließlich Kolbendichtung
8	 =	 NBR/PUR (Polyurethan)
Abnahmekennziffer
U	 =	 Europäische Druckgeräterichtlinie (DGRL)
weitere siehe Abschnitt 2.6.
Zulässiger Betriebsüberdruck [bar]
Flüssigkeitsanschluss
AAD	 =	 Gewindeanschluss nach ISO 228
		  Größe G 1/2
AAE	 =	 Gewindeanschluss nach ISO 228
		  Größe G 3/4
AAF	 =	 Gewindeanschluss nach ISO 228
		  Größe G 1
ACE	 =	 Gewindeanschluss nach SAE J 514
		  Größe 9/16-18UNF, SAE #6
ACF	 =	 Gewindeanschluss nach SAE J 514
		  Größe 3/4-16UNF, SAE #8
ACH	 =	 Gewindeanschluss nach SAE J 514
		  Größe 1 1/16-12UN, SAE #12
ACK	 =	 Gewindeanschluss nach SAE J 514
		  Größe 1 5/16-12UN, SAE #16
Gasseitiger Anschluss oder Gasventil
VB	 =	 Gasventilausführung M28x1,5/M8 im Deckel integriert
000	=	� nicht nachfüllbare Version (siehe Zeichnung Abschnitt 4.2.)
auf Anfrage
Kolbendurchmesser
05	 =	 50 mm
Vorfülldruck p0 [bar] bei 20 °C, wenn gewünscht, bei Bestellung angeben!
D
E
3.
30
3.
8/
05
.2
4
72
4.	 STANDARDARTIKEL
4.1.	 TECHNISCHE DATEN
Die nachfolgend beschriebenen Kolbenspeicher werden in C-Stahl mit einem Kolben Typ 3 in C-Stahl und einem Dichtungssystem aus
NBR/PUR ausgeführt (MKZ = 3218).
Die Tabelle beschreibt die wichtigsten Daten und Abmessungen der Baureihe: SK280
Die angegebenen Artikelnummern beziehen sich auf Kolbenspeicher nach DGRL (AKZ = U).
Ausführungen die von den nachfolgend beschriebenen Standardtypen abweichen, können bei HYDAC angefragt werden.
4.1.1	 Zulässige Betriebstemperatur
Standardmäßig darf ein Kolbenspeicher im nachfolgenden Temperaturbereich betrieben werden:
-20 °C ... +80 °C
Erweiterter Temperaturbereich:
-40 °C ... +100 °C
4.1.2	 Zulässiger Betriebsüberdruck
Der zulässige Betriebsüberdruck kann bei anderen Abnahmen vom Nenndruck abweichen. In der Tabelle in Abschnitt 4.2. finden Sie
den zulässigen Betriebsüberdruck nach der europäischen Druckgeräterichtlinie.
Die angegebenen Werte sind Maximalwerte und dürfen nicht als Dauerbelastung angesehen werden. Das ertragbare Druckverhältnis
wir beeinflusst durch Geometrie, Temperatur, Medium, Volumenstrom und physikalisch bedingte Gasverluste.
4.1.3	 Nennvolumen